
Sejmik w hołdzie wielkiemu Ślązakowi
Uroczysta Sesja Sejmiku Województwa w 65. rocznicę śmierci kardynała Augusta Hlonda

„To wielka postać, wielki prymas, którego Górny Śląsk podarował Ojczyźnie na 22 lata prymasowania. W okresie
szczególnie trudnym, w okresie dramatycznym, gdy po 123 latach niewoli odzyskaliśmy niepodległość. Polska nie była
wówczas jednolitym organizmem. Prymas sprawił, że Kościół był tą pierwszą instytucją, wokół której integrował się nasz
naród" -  powiedział przewodniczący Sejmiku Andrzej Gościniak.

Podczas Sesji radni przyjęli oświadczenie dotyczące uczczenia 65. rocznicy śmierci Kardynała Augusta Hlonda. W ten
sposób złożono hołd temu wybitnemu Ślązakowi i Polakowi. Wcześniej, Przewodniczący Sejmiku Andrzej Gościniak,
Metropolita Katowicki Wiktor Skworc, abp senior Damian Zimoń  oraz siostrzenica kardynała Augusta Hlonda Małgorzata
Herok złożyli kwiaty pod tablicą pamiątkową w Archikatedrze Chrystusa Króla.

„Mianowany ordynariuszem nowej, górnośląskiej jednostki kościelnej organizował struktury kościoła na polskim Górnym
Śląsku - od 7 lipca 1922 roku, jako administrator apostolski, aż od dnia 14 grudnia 1925 roku jako pierwszy biskup diecezji
katowickiej. Utworzył w Katowicach kurię, kapitułę i sąd biskupi. Zdecydował o utworzeniu śląskiego seminarium
duchownego z siedzibą w Krakowie i o budowie katedry. Powołał też do życia istniejący do dziś tygodnik „Gość Niedzielny".
Założył Ligę Katolicką i był propagatorem Akcji Katolickiej. Zorganizował Zjazdy Katolickie. W obliczu sytuacji w regionie i
kryzysu gospodarczego - powołał Sekretariat Dobroczynności i Śląski Komitet Ratunkowy. Doceniał znaczenie piekarskiego
sanktuarium dla ludu śląskiego i doprowadził do koronacji obrazu Matki Bożej Piekarskiej -  czytamy w oświadczeniu
Sejmiku.

Podczas sesji Czesław Ryszka, publicysta i pisarz katolicki wygłosił referat „Kardynał August Hlond-Prymas ze Śląska". Z
kolei Małgorzata Herok, siostrzenica kardynała Hlonda, podzieliła się wspomnieniami o rodzinie i jej tradycji.
Uroczystościom towarzyszył występ mysłowickiego chóru „Fatima". Przybyły także poczty sztandarowe szkół noszących
imię kardynała. Ostatnim akcentem poniedziałkowych uroczystości było otwarcie wystawy poświęconej działalności Augusta
Hlonda. Została ona przygotowana przez katowicki oddział IPN.

Rok 2013 radni Sejmiku ogłosili Rokiem Augusta Hlonda. Z tej okazji samorząd województwa oraz samorządy lokalne,
administracja kościelna, instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe zorganizowały konferencje, sympozja, koncerty
oraz konkursy dla młodzieży.

7 listopada na Wydziale Teologii UŚ odbędzie się sesja naukowa „Biskup August Hlond i jego diecezja". Na ten dzień
przypada 90. rocznica powstania Administratury Apostolskiej dla Górnego Śląska.
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